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Lausuntopyyntönne 6.9.2023

Lausunto kaavan valmisteluaineistosta, Asemakaava, Mikkeli, asemakaavan muutos, 
16. kaupunginosa (kenkäveronniemi) / Mikkelipuisto

Mikkelin kaupunki on pyytänyt lausuntoa otsikon kaavahankkeesta. Asemakaavan 
muutoksen tavoitteena on mahdollistaa matkailupalveluiden ja liiketoimintojen 
kehittäminen Mikkelipuiston alueella. Mallipuutarhan alueella olevia rakennusoikeuksien 
määriä kasvatetaan. Lisäksi tavoitteena on mahdollistaa vedenpäällisten kelluvien 
sauna- ja ravintolarakennuksien sijoittaminen Pursialanlahteen. Lausuntoa pyydetään 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS) ja alustavasta asemakaavan 
muutosluonnoksesta. ELY-keskus on antanut 21.6.2023 lausunnon alueen rakentamista 
koskevaan poikkeamislupahakemukseen. 

Alueella on voimassa Mikkelin kantakaupungin osayleiskaava 2040, jossa on esitetty 
monipuolisesti nyt vireillä olevan asemakaavamuutoksessa huomioitavia seikkoja. 
Tässä tapauksessa erityisesti yleiskaavan viherrakenne-, vesitalous-, kulttuuriympäristö- 
ja maisema- teemat sisältävät asemakaavamuutoksessa huomioitavia suunnittelun 
reunaehtoja, mitkä onkin nostettu hyvin esille osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa tulisi avata tarkemmin, miten prosessissa 
selvitetään ja arvioidaan kaavassa suunnitellun maankäytön soveltuvuutta alueelle 
suhteessa yleiskaavan ohjausvaikutukseen.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan erityiset kaavahankkeessa selvitettävät ja 
arvioitavat asiat ovat:

Asemakaavaratkaisu suhteessa Kenkäveron valtakunnallisesti arvokkaan 
rakennetun kulttuuriympäristön alueen (RKY) kokonaisuuteen. Yleiskaavan 
suunnittelumääräyksen mukaisesti tulee RKY-aluetta koskevien 
suunnitelmien ja toimenpiteiden olla kokonaisuuden säilymistä turvaavia ja 
edistäviä. Kaavahankkeessa onkin tarpeen arvioida mahdollisten korjaus- 
ja täydennysrakentamisen sekä alueeseen kohdistuvien toimenpiteiden 
sopeutuminen kulttuuriympäristön ominaisluonteeseen ja erityispiirteisiin, 
siten, etteivät kaavan mahdollistamat toimenpiteet vähennä merkittävän 
aluekokonaisuuden arvoa. Vaikutusten arviointi tulee perustua riittäviin 
selvityksiin alueen kulttuurihistoriallisista arvoista. Vastaavasti 
uudisrakentamisen sopeutumista ympäristöön on tarpeen selvittää 
kulttuuriympäristön lisäksi myös yleiskaavan mukaisesti harju- ja 
vesistömaisemanäkökulmista. Uudisrakentamisen vaikutuksia ja 
sopeutumista ympäristöönsä tulisi esittää mm. havainnekuvin niistä eri 
suunnista, joista aluetta yleensä tarkastellaan. Havainnemateriaalissa 
kaavahankkeessa mahdollistettava kelluva rakentaminen sekä RM-
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alueelle mahdollistuva rakentaminen tulee istuttaa todelliseen 
ympäristöönsä.

Asemakaavaratkaisu suhteessa kaupungin sinivihreään sydämeen ja 
pohjavesialueeseen. Yleiskaavan suunnittelumääräyksen mukaan alue 
tulee säilyttää rakenteeltaan katkeamattomana ja mahdollisimman leveänä 
luontoarvoiltaan monimuotoisena viher- ja vesialueverkkona. Maankäytön 
suunnittelussa tulee huomioida ja turvata mm. pinta- ja pohjavesien hyvä 
laatu. Erityisesti kaavahankkeen tavoitteissa mainittujen vedenpäällisten 
kelluvien sauna- ja ravintolarakennuksien suunnittelussa Pursialanlahteen 
tulee selvittää ja arvioida niiden rakentamisen ja käytön vaikutukset ja riskit 
suhteessa pohjavesialueeseen ja alueella toteutettavaan vedenhankintaan 
liittyviin toimintoihin. Tässä yhteydessä on tarpeen huomioida myös 
tuoreen Pursialan pohjavesialueen suojelusuunnitelman asettamat 
reunaehdot.

Kaavahankkeessa suunniteltavan kelluvan rakentamisen osalta on syytä selvittää 
uudisrakentamisen maisemallisen soveltuvuuden lisäksi poikkeuksellisen rakentamisen 
muu soveltuvuus suunnittelualueelle.

Etelä-Savon ELY-keskus pitää tarpeellisena, että kaupunki järjestää kaavahankkeesta 
aloitusvaiheen viranomaisneuvottelun.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. 
Lausunnon antamiseen ovat osallistuneet maankäyttöasiantuntijat Jouni Halme ja Sirpa 
Peltonen sekä pohjavesiasiantuntija Panu Ranta. Asian on esitellyt 
maankäyttöasiantuntija Janne Nulpponen ja ratkaissut yksikönpäällikkö Eero Korhonen.
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Lausunto 

 

MliDno-2023-3341 (10 02 03) 

Asemakaavan muutos 16. kaupunginosa (Kenkäveronniemi) / Mikkelipuisto 

 

Yrittäjät näkevät kaavoituksessa paljon mahdollisuuksia, jotka edistävät elinvoimaa ja 

yritystoiminnan mahdollisuuksia alueella. 

Yrittäjät kuitenkin haluavat nostaa esille yritysten tasavertaisen kohtelun kaupungin toiminnassa. 

Yrittäjät pitävät tärkeänä, että yritykset saisivat mahdollisuuden osallistua alueen suunnitteluun ja 

rakentamiseen. 

Kaavoituksen tulee huomioida yritysten tulevaisuuden tarpeet, kuten riittävät liiketilat, hyvä 

saavutettavuus ja alueen houkuttelevuus yritystoiminnalle.  

Lisäksi yrittäjät toivovat, että kaavoitusprosessi on avoin ja vuorovaikutteinen, jotta alueen yrittäjät 

voivat osallistua aktiivisesti päätöksentekoon ja tuoda esiin omia näkemyksiään ja tarpeitaan.  

Tavoitteena on luoda elinvoimainen ja houkutteleva liiketoimintaympäristö, joka tukee alueen 

yrityksiä ja niiden kasvua. 

 

Etelä-Savon Yrittäjät 
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